お客様各位

省エネ適判料金改定のお知らせ
 平素は、当財団をご利用いただき誠にありがとうございます。

 このたび、当財団では平成 31年 1月 4日受付分より、省エネ適合判定

の標準入力法等の判定料金のみ改定させていただくことになりました。

 今後もより一層のサービス向上に心がけてまいりますので、お客様には、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【標準入力法（主要室入力法を含む）】        （単位：円、税抜金額）

延べ面積（㎡） 用途分類

Ａ種 Ｂ種 Ｃ種

2,000未満

400,000 300,000 260,000

2,000～

4,000未満

450,000 320,000 270,000

4,000～

5,000未満

480,000 330,000 290,000

5,000～

10,000未満

550,000 400,000 340,000

10,000～

20,000未満

650,000 450,000 400,000

20,000～

50,000未満

800,000 630,000 530,000

50,000～

100,000未満

1,300,000 900,000 750,000

100,000～

200,000未満

1,700,000 1,200,000 1,000,000

200,000～

2,300,000 1,500,000 1,300,000

※用途区分（Ａ種：図書館、老人ホーム、体育館、劇場等）（Ｂ種：事務所、学

校、地方公共団体の支所、店舗等）（Ｃ種：工場、倉庫、卸売市場等）詳しくは

省エネ適判別表４によります。